
Ordinanza N. 24
Data di registrazione 19/04/2023

OGGETTO:

ISTITUZIONE DI DIVIETO TEMPORANEO DI CIRCOLAZIONE  E DIVIETO DI 
SOSTA IN VIA ZARA  PER ESERCITAZIONE DI PROTEZIONE CIVILE 
DENOMINATA “PROVE TECNICHE EMERGENZIALI DI EVACUAZIONE 2023” 
CONGIUNTA CON VVF E 118 DEL RA.PRO.C.O.MI IN DATA DOMENICA 30 
APRILE 2023  

     IL DIRIGENTE

Vista la richiesta pervenuta dal gruppo comunale di Protezione Civile in accordo con l’assessorato 
all’Urbanistica ed Edilizia privata, Ambiente ed Ecologia, Protezione Civile, Farmacie, Sportello 
Unico Attività Produttive del Comune di Magenta del 18.04.2023, avente per oggetto - 
Esercitazione di Protezione Civile denominata “Prove tecniche emergenziali di evacuazione 
2023”congiunta con VVF e 118 del RA.PRO.C.O.MI. che si svolgerà nella mattinata di domenica 
30 Aprile 2023;

Considerato che in occasione della predetta giornata di esercitazione consistente nel verificare le 
procedure di emergenza e relativa organizzazione per uno dei rischi contemplati nel piano di 
emergenza comunale saranno adottate tutte le misure organizzative, si rende necessario adottare 
idoneo provvedimento di modifica della circolazione veicolare;

Visti il nuovo codice della Strada, approvato con decreto legislativo 30 Aprile 1992, numero 285 e 
successive modificazioni ed integrazioni, ed il regolamento di esecuzione di attuazione, approvato 
con DPR 16 dicembre 1992, numero 495 e successive modificazioni ed integrazioni;

Ritenuto che, per motivi di sicurezza e di pubblico interesse oltre che per esigenze di carattere 
tecnico, si rende necessario dare corso al provvedimento di cui sopra;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, numero 267 e successive modificazioni ed integrazioni 
recante il testo unico degli enti locali;

Visto l'articolo 107 del D.lgs 267/2000 ;

Visto il decreto Sindacale protocollo n° 27 del 31.12.2022 di conferimento incarico al Dirigente del 
Settore Polizia Locale, Viabilità e Trasporti;

Per le motivazioni indicate in premessa, Domenica  30 Aprile  2023 dalle 07:00 alle 15.00, 

                                                                    ORDINA

l'istituzione di:



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

1. Divieto di circolazione in via Zara, nel tratto compreso tra la rotonda (intersezione con le vie 
Turati/Rossini) e il civico 29; ai residenti sarà consentito l’accesso dal lato della Via Verdi 
o della Via Milano; 

2. La apposizione della segnaletica stradale a cura del settore tecnico comunale, che costituisce 
parte integrante e sostanziale del presente atto.

Le limitazioni alla circolazione di cui sopra non sono operanti nei confronti dei veicoli al servizio 
delle forze di polizia, dei veicoli in servizio di emergenza nonché dei veicoli autorizzati, in cui 
conducenti, tuttavia, saranno tenuti ad osservare tutte le cautele necessarie a garantire la sicurezza 
della circolazione veicolare e pedonale.
Gli operatori del corpo di Polizia Locale nonché gli altri organi di polizia stradale di cui all'articolo 
12 del Nuovo Codice della Strada sono incaricati della vigilanza per l'esatta osservanza della 
presente ordinanza.
Per le trasgressioni trova in applicazioni le sanzioni previste dal nuovo codice della strada nonché 
dalla normativa vigente in materia.

I N F O R M A

Il presente provvedimento sarà reso noto al pubblico mediante la pubblicazione all'albo pretorio 
comunale.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 
sezione di Milano, entro lo stesso termine, ai sensi del D.lgs. 2 luglio 2010 n. 104, ovvero entro 120 
giorni, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi del DPR 24 novembre 1971 
numero 1199.

I trasgressori saranno puniti nei modi e termini previsti dalla legge.

Il Dirigente
      Dott. Angelo Sallemi

T R A S M E T T E 

La seguente ordinanza a :
o Albo on line Comune di Magenta 
o Ufficio Lavori Pubblici
o Comando stazione Carabinieri Magenta
o Polizia di Stato – sezione Polizia Stradale di Magenta
o 112 – Pronto intervento

Il Firmatario



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

ANGELO SALLEMI / ArubaPEC S.p.A.


